
Consultas Realizadas 

Licitación 434665 - Lp1791-23 Contratación
de Pólizas de Seguro Todo Riesgo Operativo

de la ANDE
Consulta 1 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD

Consulta 3 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD

Consulta 4 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2023

Favor indicar la siniestralidad de los últimos 3 años, de todos los ítems a cotizar indicando el monto indemnizado y el
motivo de la denuncia del siniestro

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2023

La siniestralidad en los últimos tres (3) años se menciona a continuación:

- Siniestro (Robo) en la Agencia Regional Caaguazú, ocurrido en fecha 4 de agosto de 2021, la Aseguradora pagó la suma
de ₲ 350.000.000 (Guaraníes trescientos cincuenta millones), en concepto de indemnización. 

- Siniestro (incendio por un corto circuito) en la sala 35 del Edificio Sede San Miguel, ocurrido en fecha 11 de octubre de
2021, la Aseguradora pagó la suma de ₲ 43.935.068 (Guaraníes cuarenta y tres millones novecientos treinta y cinco mil
sesenta y ocho), en concepto de indemnización. 

- Siniestro (Robo) en la Agencia Regional Itapúa, ocurrido en fecha 22 de abril de 2022, la Aseguradora pagó la suma de ₲
1.500.000 (Guaraníes un millón quinientos mil), en concepto de indemnización. 

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2023

Favor indicar la siniestralidad de los últimos 3 años, de todos los lotes a cotizar, indicando el monto indemnizado y el
motivo de la denuncia del siniestro

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la respuesta de la Consulta N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Favor indicar la siniestralidad de los últimos 5 (cinco) años, de todos los lotes a cotizar, con detalle de los siniestros
reportados (causa, fecha del siniestro ocurrido).

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo siguiente: 

- Siniestro (incendio) en el Primer Piso del Edificio MB4, ocurrido en fecha 16 de septiembre del 2019, la Aseguradora pagó
la suma de ₲ 117.200.081 (Guaraníes ciento diecisiete millones doscientos mil ochenta y uno), en concepto de
indemnización.

Consultas Realizadas   Licitación 434665 - Lp1791-23 Contratación de Pólizas de Seguro Todo Riesgo Operativo de la ANDE

18/12/24 16:33 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 5 - DIRECCIÓN DE LOS EDIFICIOS A ASEGURAR

Consulta 6 - INCLUIR LA POLIZA COMO DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL
CONTRATO

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

Solicitamos amablemente que la convocante puedan considerar calificación BBB para el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

Favor solicitamos las ubicaciones exactas de las sedes a asegurar.

Ejemplo

EDIFICIO DPTO. DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN que dirección exacta tiene.?
EDIFICIO DEPÓSITO SAN PEDRO que dirección exacta tiene.?

Son varios lugares que solo menciona la Ciudad y no así la dirección, necesitamos un listado de todos con sus respectivas
direcciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2023

Favor incluir en el Contrato, como punto 6 de los "Documentos integrantes del contrato" . La pòliza a ser emitida.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 434665 - Lp1791-23 Contratación de Pólizas de Seguro Todo Riesgo Operativo de la ANDE

18/12/24 16:33 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 434665 - Lp1791-23 Contratación de Pólizas de Seguro Todo Riesgo Operativo de la ANDE
	Consulta 1 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD
	Consulta 2 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD
	Consulta 3 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD
	Consulta 4 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD FINANCIERA
	Consulta 5 - DIRECCIÓN DE LOS EDIFICIOS A ASEGURAR
	Consulta 6 - INCLUIR LA POLIZA COMO DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO


